1499. 28. August. Salzburg.

Erzbischof Leonhard von Salzburg bestätigt die von den Testamentsexecutoren des Andreas Pruefer vollzogene Stiftung von sonn- und festtäglichen Predigten in der Pfarrkirche zu Hallein.

Leonardus sancte Salzeburgensis Ecclesie Archiepiscopus Apostolice Sedis Legatus. Exponi nobis fecerunt Executores testamenti quondam Anndree Pruefer Ciuis Opidi nostri Saline Quod ipsi ad ordinacionem qua idem Anndreas predicaturam futuris temporibus in Ecclesia parrochiali sancti Anthonij in Salina de voluntate et consensu Magistri Wolfgangi Pachaimer Ecclesie prefate Rectoris singulis diebus dominicis et festiuis hora meridiei consueta conueniente populi multitudine per aliquem ex presbiteris dicti Plebani apud eandem Ecclesiam pro tempore degentibus. bone fame laudabilis conuersacionis et litterarum sciencia eruditum qui verbum dei Cristi fidelibus fructuose seminare et predicare possit quem pro tempore Abbas Monasterij sancti Petri, Nec non heres Georgij Pruefer fundatoris Beneficij Alltaris sancti Aundree Capelle noue in eadem Ecclesia sancti Anthonij, ad quem Juspresentandi ad dictum Beneficium pertinebit, siue Is qui in Jure presentandi heredi tali successerit et Vnus ex Vitricis eiusdem Parrochialis Ecclesie Vnacum Plebano in Salina ad hoc duxerint deputandum. Ad quam Predicaturam annuos census et redditus Viginti florenorum Renensium soluendorum Plebano Ecclesie parrochialis prefate. pro sustentacione dicti presbiteri seu predicatoris ex ministris dicti Plebani deputati assignauerint. Supplicatumque nobis extitit Quatenus fundacioni prefate Predicacionis assensum probare (sic) beniuolum dignaremur. Nos ad Erectionem et fundacionem predictas nostrum beniuolum prebuimus assensum Ipsam predicationem cum omnibus et singulis punctis penis et articulis auctoritate nostra ordinaria Ratificamus et confirmamus.

Zerbrocheneß Wachsiegel.

Siehe Urk. 644.

1499. (27. Sept.) Frentag vor S. Michels tag. Salzburg.

Bischof Ludwig von Chiemesee bestätigt die von Wilhelm Säller, Bürger zu Ritzbüchel, und seiner Hausfrau Martha gemachten Jahrtags- und Salbe-Stiftungen.

Ludwig Bischof zu Chiemesee Bekhennt Als ihm Wilhalm Säller Bürger zu Ritzbüchel vnd Martha sein hausfrau zuerkennen haben ge-

ben Wie sy gestiftt haben zwen Kleinisch gulden vnd zway pfundt perner ewigs gellts auf der hawsung hoffstat mit alltem vnd Newen gepaw das yß Sigmund Nieder Burger zu Burkhausem Junhat gelegen zwischen Conraden über hawsung vnd der Stat Tor vnd Turn zu Kizpüchel, Vnd von gemelter gültt sol ain yeder Vicari zu Kizpüchel oder sein verordneter Caplan ain Vigily vnd Seelambt am achten tag nach aller seelen tag Singen, Desgleichen all Sambstag nächst Jerlich all Vnser Frauen tåg vnd nächst all Zwelfboten nächst Auch dy drew veßt weinachten Ostern vnd Pfingsten zu yedem der vorgenannten drew veßt drey tag albeg ain Salue Eingen. Auch dem Vicari Schulmaister vnd annderen yedem sein Lon darumb ausgezagt Vnd sich des alles mit dem Ewigen Vicari zu sannd Johans im Lewkenthal vertragen. ihm (dem Bischof) das zu bestätten als ordinarien fürbracht. Also hat er (der Bischof) dieweil sein bemelter ewiger Vicari dhein beswere daran gehabt, aus Bischoflichen gewalt alles vnd yedes so in dem Stiffbrief begriffen ist bestettet.